
Projekt 
 
z dnia  30 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz na podstawie art. 7 ust. 1 w związku art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) Rada Gminy Pleśna uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 20 czerwca 2025 r. w sprawie podjęcia 
działań mających na celu zahamowanie stadionowej agresji, poprzez zaniechanie finansowania z budżetu 
Gminy Pleśna organizacji pozarządowych, tj. Klubu Sportowego „KS Rzuchowa” w Rzuchowej oraz 
Ludowego Klubu Sportowego „Pogórze” w Pleśnej w związku z wydarzeniami jakie miały miejsce podczas 
meczu derbowego. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Pleśna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC03EBE-2702-4D60-AA35-892CDCD74444. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/.../25 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 czerwca 2025 r. do Rady Gminy Pleśna wpłynęła petycja o podjęcie działań mających na celu 
zahamowanie stadionowej agresji, poprzez zaniechanie finansowania z budżetu Gminy Pleśna organizacji 
pozarządowych, tj. Klubu Sportowego „KS Rzuchowa” w Rzuchowej oraz Ludowego Klubu Sportowego 
„Pogórze” w Pleśnej w związku z wydarzeniami jakie miały miejsce podczas meczu derbowego (rzucanie 
przedmiotami, wzajemne palenie emblematów klubowych, bójki). 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia. Na posiedzeniu 
w dniu 16 lipca 2025 roku, Komisja przeprowadziła analizę wymogów formalnych petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust 1 ww. ustawy petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów zwaną dalej "podmiotem wnoszącym 
petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Ponadto w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach wskazano, że petycja powinna zawierać wskazanie miejsca 
zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem 
wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę 
każdego z tych podmiotów. 

Tymczasem złożona petycja nie spełnia tego wymogu, nie zawiera bowiem wskazania miejsca zamieszkania 
wnoszącego petycję. 

Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Mając na uwadze powyższe przedmiotową petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC03EBE-2702-4D60-AA35-892CDCD74444. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



